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تحریم آمریکا علیه 6 ایرانی
 به جرم مداخله در انتخابات

سخنگوی وزارت امورخارجه در خصوص تحریم های جدید ایالات متحده 
علیه ۶ فرد و یک نهاد ایرانی به بهانه واهی مداخله در انتخابات آمریکا اظهار 
کرد: جمهوری اسلامی ایران تلاش های جدید تحریمی آمریکا را در ادامه 
سیاست شکست خورده فشار حداکثری ترامپ و اقداماتی از روی استیصال و 

فاقد مشروعیت دانسته و آن را محکوم می کند.
وزارت خزانه داری آمریکا روز پنج شنبه با صدور بیانیه ای سجاد کاشیان، 
سعید کاظمی، حسین اکبری، مصطفی سرمدی، سید مهدی هاشمی و 

محمدباقر شینراکار را به لیست تحریم های خود اضافه کرد.
خزانه داری آمریکا همچنین از اعمال تحریم هایی علیه شرکت »ایمن نت 

پاسارگاد« خبر داد.
خزانه داری آمریکا دلیل اعمال این تحریم ها را »تلاش برای دخالت در 

انتخابات آمریکا« خوانده است.

ویژه

حفظ رویکرد تحریمی آمریکا علیه ایران
سخنگوی کاخ سفید هرگونه تغییر در رویکرد تحریمی آمریکا در قبال 
ایران را تکذیب کرد.»جن ساکی« سخنگوی کاخ سفید در کنفرانسی خبری 
تاکید کرد که واشنگتن پیش از مذاکرات هسته ای وین، رویکرد تحریمی خود 

در قبال ایران را تغییر نداده است.
مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین که شش دور آن میان ایران و 
کشورهای عضو توافق هسته ای و با حضور هیات آمریکا در محل مذاکرات 
تا ماه ژوئن)خرداد( برگزار شده بود، پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران 

به تعویق افتاد.
دولت جدید ایران اخیرا پس از بررسی نتایج شش دور قبلی مذاکرات، 
اعلام کرده که دور هفتم مذاکرات ۲۹ نوامبر)۸ آذر( از سرگرفته خواهد شد. 
ایران تاکید کرده است هدف آن از این مذاکرات لغو تحریم های آمریکا است.

رایزنی انریکه مورا و انور قرقاش درباره برجام
»انریکه مورا« دبیرکل سیاسی و معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا که هماهنگ کننده مذاکرات وین نیز هست روز پنج شنبه در توییتی 
نوشت: از دکتر انور قرقاش بابت گفت وگوی دلپسند درخصوص مسائل 
منطقه ای و چشم انداز برجام در آستانه آغاز دور هفتم مذاکرات وین 
سپاسگزارم. همچنین از موضع متعادل امارات متحده عربی در پرونده های 

کلیدی بین المللی قدردانم.

تاکید امیرعبداللهیان بر لغوتحریم های ایران
وزیر امورخارجه، هدف مشارکت فعال ایران در مذاکرات آینده هسته ای 
را لغو تحریم های غیرقانونی اعمال شده علیه ایران دانست و گفت که تمامی 
طرف ها به این درک مشترک رسیده اند که آمریکا مقصر اصلی و مسوول 

وضعیت فعلی است.
به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، 
»زبیگنیو رائو« وزیر امور خارجه لهستان و »حسین امیر عبداللهیان« وزیر 
امورخارجه ایران در گفتگوی تلفنی درباره وضعیت روابط دوجانبه، تحولات 

منطقه ای و بین المللی گفتگو و تبادل نظر کردند.
در این گفتگو وزیر امور خارجه لهستان ضمن اشاره به سابقه تاریخی روابط 
دو کشور به ویژه میزبانی انسان دوستانه مردم ایران از مهاجران لهستانی در 
طی جنگ جهانی دوم، این روابط را برای هردو طرف افتخار آمیز ذکر کرد و 
گفت که در سال آینده هشتادمین سالگرد این رویداد تاریخی را در لهستان 

با برگزاری مراسم جشن ویژه ای گرامی خواهند داشت.
امیرعبداللهیان نیز متقابلا وجود مجموعه ای از ذهنیت های مثبت میان 
مردم دو کشور را در روابط دیرینه دو دولت با اهمیت توصیف کرد و آمادگی 
کشورمان را برای برگزاری مراسم مشترک گرامی داشت هشتامین سالگرد 

میزبانی ایرانیان از اتباع لهستانی اعلام کرد.  
وزیر امورخارجه ضمن قدردانی از اهدای یک میلیون دُز واکسن کرونا 
از لهستان به عنوان مصداقی از روابط انسانی دو کشور، توضیحاتی درباره 
وضعیت واکسیناسیون، تولید واکسن در ایران و همچنین تحت پوشش قرار 
دادن بیش از ۴ میلیون مهاجر افغان در ایران، به رغم تحریم های غیر انسانی 
علیه ایران بیان کرد و افزود که از هرگونه ابتکار دیگر  کشورها به ویژه لهستان 
برای کمک به پناهجویان و مردم افغانستان که این روزها در وضعیت خوبی به 

سر نمی برند، استقبال می کند.

فلاحت پیشه بررسی کرد 
هدف گروسی از سفر به تهران

کارشناس مسائل بین الملل گفت: سفر مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی بخشی از یک دیپلماسی عمومی است برای اینکه فضای روانی را به 
شکلی فراهم کند که طرفین با رویکرد مثبتی مذاکرات هسته ای ۸ آذر ماه 

در وین را شروع کنند.
حشمت الله فلاحت پیشه در گفت وگو با سیاسی ایرنا درباره روند مذاکرات 
برای رفع تحریم ها خاطرنشان کرد: با خروج دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
سابق آمریکا از برجام، دوران سیاهی از تحریم و تقابل با ایران شکل گرفت 
که در دوران جو بایدن رئیس جمهوری فعلی تا حدی به سمت خاکستری 

شدن رفت.
وی با اشاره به آغاز مذاکرات وین در ۸ آذر ماه گفت: لازم است طرف 
آمریکایی برای اثبات حسن نیت، بخشی از تحریم ها را تعدیل کند و حداقل 
تحریم های ناشی از فشار حداکثری ترامپ را با جدیت کمتری دنبال کند تا 

فضای مساعدتری برای مذاکره شکل بگیرد.
رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: آمریکا نباید انتظار داشته باشد که تا ۸ آذر، ایران در 
برنامه ها و پیشرفت هایی که در چند گام و در قالب »قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران« برداشته، پسرفتی ایجاد کند 
ولی به هر حال، برداشته شدن هر اقدام اعتمادسازی به پیشرفت مذاکرات 

کمک می کند.
وی درباره سفر هفته آینده رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به تهران گفت: طرف ایرانی می خواهد حسن نیت خود را نشان 
دهد و حضور گروسی نشان می دهد که ایران به مذاکرلت برای رفع تحریم 
ها خوش بین است و انتظار می رود با آمدن گروسی عملا اختلافات ایران و 

آژانس تا حدی تعدیل شود.
استاد دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه تعدیل اختلافات بین ایران و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به این معنا نیست که ایران برنامه های گذشته 
خود را به عقب برگرداند، افزود: من معتقدم که سفر گروسی بیشتر بخشی از 
یک دیپلماسی عمومی است تا اینکه بخشی از یک دیپلماسی رسمی باشد. در 
واقع بیشتر هدف سفر گروسی این است که فضای روانی را فراهم کند برای 

اینکه طرفین با رویکرد مثبتی مذاکرات ۸ آذر را شروع کنند.
فلاحت پیشه با اشاره به این موضوع که افزایش ذخایر اورانیوم غنی شده 
ایران، اعم از ۲۰ درصد و فراتر از آن، پیش از این اعلام شده بود، گفت: این 
موضوع چیز جدیدی نیست که به مذاکرات شوک وارد کند و قبلا شوک خود 

را وارد کرده است.
وی در عین حال درباره فرسایشی شدن مذاکرات هشدار داد و آنرا به نفع 
طرف های ثالث مثل رژیم صهیونیستی دانست و گفت: به طور طبیعی، عوامل 

مخل در مذاکرات به میزانی که مذاکرات فرسایشی شود، فعال خواهند شد.
این کارشناس مسائل راهبردی، رویکرد تهاجمی ایران در مذاکرات را ناشی 
از برخورد تقابلی و تهاجمی طرف آمریکایی ارزیابی کرد و گفت: مقصر این 
شرایط شخص بایدن بود. بایدن باید برجام را به عنوان یکی از ده فرمان روز 
اول ریاست جمهوری طبق وعده انتخاباتی خود اعلام می کرد اما این کار را 
انجام نداد بلکه در طول مذاکرات، سیاست فشار حداکثری ترامپ را روی میز 
گذاشت و به این سیاست ادامه داد. فلاحت پیشه افزود: تداوم رویکرد فشار 
و تهدید در دوران بایدن باعث شد که ایرانی ها پشت چهره بایدن، ترامپ را 
ببینند. اکنون دوطرف نیازمند یک نگاه واقع بینانه هستند و حتما باید بدون 

فرسایشی شدن مذاکرات، توافق را صورت دهند.

پولیتیک

دیدگاه 

گروه سیاسی: نیویورک تایمز به نقل از 
هشت مقام ناشناس آمریکایی مدعی شد که 
حمله پهپادی ماه گذشته به پایگاه نظامی 
التنف آمریکا در جنوب سوریه کار ایران 
و به تلافی حملات اسرائیل در سوریه بوده 
است. سناریویی که شاید بتوان آن را ادامه 
سناریوسازی برای محدود کردن ایران در 

منطقه دانست.
پنتاگون مدعی شده که این حمله که 
گفته می شود ماه گذشته انجام شده، توسط 
پنج پهپاد انتحاری انجام شده و یک حمله 
»هماهنگ و پیچیده« بوده است. خبرگزاری 
آسوشیتد پرس به نقل از مقامات آمریکایی 
مدعی شد آمریکا معتقد است ایران به این 
حمله کمک و آن را تشویق کرده است اما این 
پهپادها از ایران پرواز نکرده اند. شبکه قطری 
»العربی« به نقل از برخی منابع اعلام کرده 
بود که پهپادی ناشناس پایگاه التنف در نقطه 
مرزی سوریه، عراق و اردن را که نیرو های 
ائتلاف بین اللملی در آن مستقر هستند، هدف 
قرار داده است. خبرگزاری »اسپوتنیک« هم 
گفت که حمله را یک پهپاد با چهار راکت 
انجام داده و المیادین گفت که در این حمله، 
خوابگاه نظامیان و پادگان های نظامی هدف 
قرار گرفته و حمله منجر به ویرانی گسترده و 
آتش سوزی شده است. مقامات آمریکا مدعی 
شدند ایران گروه های نیابتی که این حمله را 

انجام داده اند، تامین و هدایت کرده است.
این نخستین بار نیست که در ماههای 
گذشته ایران در مسائل منطقه ای متهم 
ضربه زدن به منافع غربی نام میگیرد. پیش 
از این و در روزهای گذشته الکاظمی نخست 
وزیر عراق در اقدامی عجیب مورد هدف قرار 
گرفت. تروری ناموفق که بسیاری همان زمان 
اصالت آن را زیر سوال برده و مدعی شدند 
اقدامی مشکوک . نخست وزیر عراق، پس از 
این واقعه در یک سخنرانی ضبط شده خطاب 
به مردم عراق گفت که »حملات پهپادی و 
موشکی وطنی را آباد نمی کند.« جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا هم حمله به اقامتگاه 
الکاظمی، نخست وزیر عراق را تروریستی 
خواند و تاکید کرد، تیم امنیت ملی دولت 

او در شناسایی هویت مهاجمان با دولت 
عراق همکاری خواهد کرد. او  تصریح کرد که 
واشینگتن قاطعانه در کنار مردم و دولت عراق 
برای حمایت از استقلال و حاکمیت این کشور 

خواهد ایستاد.
اما در نهایت قابل پیش بینی بود که 
انگشت اتهام به سوی ایران بلند شود. هر چند 
گروه های حامی ایران، به تکذیب این ماجرا 
پرداختند. هیئت هماهنگ کننده گروه های 
مقاومت عراق در بیانیه ای تأکید کرد: »ما 
معتقدیم کسانی که اقدام به این حمله 
کرده اند، همان کسانی هستند که تلاش دارند 
اوضاع و قواعد را به هم بزنند به ویژه اینکه 
ما با قدرت خواستار اجرای تحقیق عادلانه ای 
هستیم که قاتلان شهدای ما را به ما تحویل 
دهد؛ شهدایی که روز جمعه به صورت 

مسالمت آمیز دست به تظاهرات زدند.« 

خود ایران هم ضمن محکوم کردن این 
حادثه، خواستار »هوشیاری برای خنثی کردن 
توطئه های تروریستی« و فتنه جدید شده 
است. اما افکار عمومی تحت حمایت رسانه ای 
قدرتمند، در نهایت ایران را مقصر شناخت. 
چرا که روز پیش از این ترور در تظاهراتی 
که علیه نتایج انتخابات برگزار شده بود چند 
نفر کشته و زخمی شدند که بخشی از آنها از 
حامیان نیروهای حشد بودند. این مساله باعث 
شده که بهانه ای برای متهم کردن ایران به 
دست بیاید. خصوصا که نتایج انتخابات عراق 
دستکم پیروزی نیروهای حامی ایران را 
نشان نمی دهد و هنوز در پایان بازشماری 
طولانی آرا مقتدی صدر بیشترین کرسی را 
در پارلمان در دست دارد. البته در روزهای 
گذشته مقامات بلندپایه عراق در نشستی 
تاکید کردند »تعیین تکلیف شکایت ها و 

اعتراض های انتخاباتی مطابق قانون و با هدف 
مبنا قرار دادن )این تعیین تکلیف( در حل 
مسائل مرتبط با انتخابات ضرورت دارد و باید 
بالاترین میزان حرفه ای گری و بیطرفی در 
تعیین تکلیف انتخابات به کار رود به گونه ای 
که این امر اعتماد به فرایند انتخابات را تقویت 
کند و خروجی انتخابات، قانونی باشد.« 
مقتدی صدر برنده انتخابات هم تاکید کرده 
که به دنبال دولت ائتلافی و سهمیه ای نیست  
و در زمینه مسائل سیاسی گفته: »ما به دنبال 
تشکیل یک دولت فراگیر ملی هستیم« و از 
کسانی که مایل به مشارکت در دولت هستند 
خواست تا افراد وابسته به آنها که مظنون به 
فساد هستند، را مورد بازخواست قرار دهند 
اینها در حالی است که به گفته نماینده 
ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در عراق 
وضعیت اقتصادی کشور نگران کننده است و 

انتظار می رود امسال ۱۰ درصد رکود داشته 
باشد. دلیل این امر، وجود بحران های مختلف 
سیاسی، امنیتی، اقتصادی و بهداشتی مرتبط 
با یکدیگر وجود است که کار دولت را محدود 
می کند. عراق برای بازسازی زیرساختهای از 
بین رفته خود در حوزه جاده، شبکه آب و 
برق، نفت و گاز و کشاورزی نیازمند جذب 
سرمایه گذاری خارجی است. علی رغم برخی 
توفیق  تاکنون  عراق  دولت  دستاوردها، 
چندانی در این مسیر نداشته است. همین 
امر، یعنی وجود مشکلات اقتصادی یکی از 
دلایل مشارکت پایین در انتخابات بوده و 
در سوی دیگر، اقدام به ترور نخست وزیر 
عراق نیز موجب عدم تمایل ورود شرکت های 
سرمایه گذاری به عراق می  شود و به اصطلاح 

باعث فرار سرمایه می شود.
می توان گفت مصطفی الکاظمی، جزء 
نخست وزیرانی است که تمایل چندانی به 
همراهی و میدان دادن به نیروهای الحشد 
الشعبی ندارد و بر کاهش وابستگی به ایران و 
تضعیف جایگاه ایران در کشور خود تلاش می 
کند. همین امر باعث شد بعد از ترور، انگشت 
اتهام به سمت ایران و گروه های مقاومت 
نشانه برود. اساس اتهام زنی آن است که چون 
جریان مقاومت سهمی در قدرت نداشته یا 
موقعیت آنان به خطر افتاده است؛ بنابراین 
ضروری و منطقی بوده که نخست وزیر را به 

عنوان عامل اصلی از پیش رو بردارند. 
این تصور بعد از وقوع ترور توسط کشورهای 
منطقه و بین المللی نیز تقویت و پشتیبانی 
شده است. برای مثال روزنامه الشرق الاوسط 
عربستان نوشت گروه های شبه نظامی طرفدار 
ایران عامل ترور الکاظمی هستند. اما اینها 
ظاهرا دوای درد معترضان عراقی نیست. حتی 
اگر ایران نتایج انتخابات را تایید و به همه 
طرف ها تبریک گفته باشد. به نظر می رسد 
در وضعیت فعلی آرام بودن عراق به عنوان 
یک شریک بسیار مهم برای ایران از اهمیت 
بیشتری برخوردار باشد. هر چند ایالات متحده، 
عربستان و اسرائیل تلاش میکنند با تقویت 
نیروهای نزدیک به خود ایران را هر چه بیشتر 

از مناسبات عراق و سوریه خارج کنند. 

واشنگتن مدعی نقش ایران در حمله به پایگاه آمریکا در سوریه شد

جنگ سرد علیه ایران در منطقه

سماجت فرانسه برای ایفای نقش پلیس بد

انتقاد از بیانیه مشترک آمریکا 
و شورای همکاری خلیج فارس علیه ایران

در  فرانسه  خارجه  وزارت  سخنگوی 
کنفرانسی خبری خواستار بازگشت بدون تاخیر 

ایران به اجرای کامل برجام شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، »آنه 
کلر لجندر« سخنگوی وزارت خارجه فرانسه 
در کنفرانسی خبری به خبرنگاران گفت: ایران 
باید بدون تاخیر به اجرای تمامی تعهدات و 
وظایفش در قبال آژانس بین المللی انرژی اتمی 
عمل کند، به همکاری با آژانس ادامه دهد و به 

اجرای کامل برجام بازگردد.

وی افزود: شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی باید به ارسال پیامی قاطع به ایران 

در این زمینه کمک کند.
جلسه آتی شورای حکام در تاریخ ۲۴ نوامبر 

در وین برگزار خواهد شد.
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه تصریح نکرد 
که منظور وی از این پیام قاطع چیست اما 
دیپلمات ها گفته اند احتمال این که قدرت های 
غربی قبل از ازسرگیری مذاکرات غیرمستقیم 
میان ایران، آمریکا و قدرت های جهانی در تاریخ 

۲۹ نوامبر در وین، علیه این کشور اقدامی انجام 
دهند، کم است.

در همین حال، »ژان ایو لودریان« وزیر 
خارجه فرانسه روز جمعه در گفت وگویی با 
روزنامه فرانسوی لموند درخصوص ازسرگیری 
مذاکرات وین گفت: اولین کاری که باید انجام 
دهیم این است که ببینیم مذاکرات از آنجایی 
که در ماه ژوئن با دولت پیشین ایران رها شده 

بودند، ازسرگرفته خواهند شد یا نه.
وی در ادامه ادعا کرد: اگر این مذاکرات 
ساختگی باشد، برنامه جامع اقدام هسته ای را 

پوچ قلمداد خواهیم کرد.
لودریان گفت: مذاکرات ۲۹ نوامبر با تهران 
موضع ما را درباره مذاکرات هسته ای مشخص 

خواهد کرد.
واکنش تهران

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، تاکید 
کرد: حیثیت آژانس به عنوان یک نهاد فنی 
و تخصصی سازمان ملل متحد باید از شائبه 

هرگونه رفتار و کنش سیاسی به دور باشد.

سعید خطیب زاده در پاسخ به پرسشی 
درباره اظهارات اخیر سخنگوی وزارت خارجه 
فرانسه تصریح کرد:جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان عضو مسئول آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، همواره تأکید دارد که حیثیت آژانس 
به عنوان یک نهاد فنی و تخصصی سازمان 
ملل متحد باید از شائبه هرگونه رفتار و کنش 

سیاسی به دور باشد.
 خطیب زاده تأکید کرد: بر این اساس هر 
گونه موضع گیری مقام ها و نهادهای سیاسی 
کشورهای مختلف با هدف تأثیرگذاری بر 
رفتار آژانس بین المللی انرژی اتمی، خدشه 
به حیثیت فنی و تخصصی آژانس قلمداد 
شده و بدون تردید ترفند استفاده ابزاری از 
ظرفیت آژانس بین المللی انرژی اتمی، بیش 
از آن که موجب بهره مندی عاملان آن گردد، 
 مشروعیت بین المللی اقدام های آژانس را زیر 

سوال می برد.
مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین 
که شش دور آن میان ایران و کشورهای عضو 

توافق هسته ای و با حضور هیات آمریکا در 
محل مذاکرات تا ماه ژوئن)خرداد( برگزار شده 
بود، پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران به 

تعویق افتاد.
دولت جدید ایران اخیرا پس از بررسی نتایج 
شش دور قبلی مذاکرات، اعلام کرده که دور 
هفتم مذاکرات ۲۹ نوامبر)۸ آذر( از سرگرفته 
خواهد شد. ایران تاکید کرده است هدفش از 

این مذاکرات لغو تحریم های آمریکا است.
دولت آمریکا نیز گفته است مسیر دیپلماتیک 
با ایران را برای حل وفصل موضوع هسته ای آن 
ترجیح می دهد و آماده است با »حسن نیت« 
و در راستای بازگشت دوجانبه با ایران به 
پایبندی کامل به توافق هسته ای، به مذاکرات 

وین بازگردد.
جمهوری  ریاست  زمان  در  آمریکا 
توافق  از  در سال ۲۰۱۸  ترامپ  دونالد 
خارج شد و ضمن بازگرداندن تحریم های 
 لغو شده، تحریم های جدیدی نیز بر ایران

 اعمال کرد.

»میخائیل اولیانوف« نماینده ویژه روسیه در 
سازمان های بین المللی واقع در وین در واکنش 
به بیانیه اخیر شورای آمریکا، تروئیکای اروپایی و 
شورای همکاری خلیج فارس در توییتی نوشت: 
من از این بیانیه این پیام را گلچین می کنم 
که نیازی برای حصول به راه حلی مذاکره شده 
درخصوص برجام و همچنین گفت وگوهای 
منطقه ای پیشرفته وجود دارد. باقی عناصر این 

بیانیه احساسات دوگانه ایجاد می کند.
همچنین، »سعید خطیب زاده« در پاسخ 
به سوال خبرنگاران در خصوص بیانیه کارگروه 
خودخوانده آمریکا، تروئیکای اروپا و کشورهای 
شورای همکاری در خصوص ایران اظهار کرد 
: این نشست و بیانیه تنظیم شده، آنچنان 
ساختگی، نمایشی و فاقد مشروعیت است که 

ارزش پاسخگویی ندارد.  
وی تصریح کرد: دولت آمریکا به عنوان ناقض 
قطعنامه ۲۲۳۱ و طرفی که از برجام خارج شده 
و مسئول وضعیت فعلی پیش آمده است، و به 
عنوان تنها کشور با سابقه استفاده از تسلیحات 

هسته ای، با سابقه ای  سیاه از  مداخله های 
متعدد در امور داخلی کشورهای مختلف و 
اصلی ترین فروشنده سلاح و مهمات به مناطق 
مختلف دنیا، بار دیگر درصدد بحران آفرینی و 

فضاسازی علیه ایران است.
این دیپلمات ارشد کشورمان در این رابطه 
افزود: کشورهایی که باید پاسخگوی ماجراجویی 
ها و تجاوزهای خود در منطقه از جمله تجاوز 
هفت ساله به سرزمین یمن باشند نمی توانند 
در مقام مدعی علیه دیگران اتهامات بی اساس 
مطرح کنند و مسئولیت این جنایت ها را از خود 

سلب و اذهان عمومی را منحرف کنند.
بازی نماینده آمریکا و همراهی رفقای 

عربستان
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران روز پنج شنبه در توییتی نوشت: امروز 
با دبیران سیاسی تروئیکای اروپایی و مقاکات 
ارسد از مصر، اردن و شورای همکاری خلیج 
فارس دیدار کردم تا درخصوص دو مسیر پیش 
روی ایران صحبت کنم. یک راه این است که 

آن ها با مسیر بحران و تنش زایی هسته ای 
ادامه دهند و راه دیگر این است که با بازگشت 
دوجانبه به برجام، فرصت هایی را برای حصول 
روابط دیپلماتیک و اقتصادی منطقه ای ایجاد 

کنند. فرصت تصمیم گیری کوتاه است.
در متن بیانیه مشترکی که پس از دیدار 
تروئیکای  وزرای خارجه  معاونان سیاسی 
اروپایی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و 
شورای همکاری خلیج فارس منتشر شده آمده 
است: امروز دبیران سیاسی تروئیکای اروپایی 
)فرانسه، آلمان و انگلیس( و نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران با اعضای شورای همکاری خلیج 

فارس، مصر و اردن در ریاض رایزنی کردند.
در ادامه بیانیه نوشته شده است: آن ها 
درخصوص شرایط سیاسی و امنیتی در منطقه 
از جمله اقدامات ایران تبادل نظر داشتند. آن ها 
همچنین هفتمین دور مذاکرات درخصوص 
بازگشت ایران و آمریکا به پایبندی کامل و 
مشترک به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
را مورد بررسی قرار دادند. نمایندگان تروئیکای 

اروپایی و آمریکا بر لزوم حصول و اجرای فوری 
راه حلی برای تضمین صلح آمیز بودن برنامه 

هسته ای ایران تاکید کردند.
مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین 
که شش دور آن میان ایران و کشورهای عضو 
توافق هسته ای و با حضور هیات آمریکا در 
محل مذاکرات تا ماه ژوئن)خرداد( برگزار شده 
بود، پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران به 

تعویق افتاد.
دولت جدید ایران اخیرا پس از بررسی نتایج 
شش دور قبلی مذاکرات، اعلام کرده که دور 
هفتم مذاکرات ۲۹ نوامبر)۸ آذر( از سرگرفته 

خواهد شد. ایران تاکید کرده است هدف آن از 
این مذاکرات لغو تحریم های آمریکا است.

دولت آمریکا نیز گفته است مسیر دیپلماتیک 
با ایران را برای حل وفصل موضوع هسته ای آن 
ترجیح می دهد و آماده است با »حسن نیت« 
و در راستای بازگشت دوجانبه با ایران به 
پایبندی کامل به توافق هسته ای، به مذاکرات 

وین بازگردد.
آمریکا در زمان ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ در سال ۲۰۱۸ از توافق خارج شد 
و ضمن بازگرداندن تحریم های لغو شده، 

تحریم های جدیدی نیز بر ایران اعمال کرد.

خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت که 
هدف اعلام نشده آمریکا در گفت وگوهای 
وین جلب حمایت روسیه و چین برای 
تحت فشار گذاشتن ایران درصورت شکست 

مذاکرات است.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز در 
گزارشی نوشت که هدف اعلام شده آمریکا 
در زمان ازسرگیری مذاکرات غیرمستقیم با 
ایران مشخص کردن این است که آیا توافق 
هسته ای می تواند به صورت دوطرفه احیا شود 
یا نه؛ اما برخی دیپلمات ها می گویند که هدف 
اعلام نشده آمریکا در واقع جلب حمایت 
روسیه و چین برای تحت فشار گذاشتن ایران 

درصورت شکست مذاکرات است.
رویترز نوشت: دیپلمات های غربی گفته اند 
که زمان برای احیای توافق هسته ای کوتاه 
است. ایران تحت این توافق برنامه های 
هسته ای خود را در ازای رفع تحریم های 
ترامپ،  دونالد  می کرد.  محدود  اقتصادی 
رئیس جمهور پیشین آمریکا با خروج خود 
از توافق هسته ای ۲۰۱۵ و اعمال تحریم های 
یکجانبه باعث شد که ایران محدودیت های 

هسته ای خود را کنار بگذارد.
این گزارش می افزاید: کشورهای اروپایی 
همکاری نزدیکی با دولت جدید آمریکا برای 

احیای برجام داشته اند و روسیه نیز حامی این 
روند بوده است اما چین با خرید نفت از ایران، 

اهرم فشار آمریکا را تضعیف کرده است.
دیپلمات ها می گویند که یکی از راه های 
تحت فشار گذاشتن ایران برای بازگشت به 
پایبندی به توافق هسته ای و یا -اگر بازگشت 
به برجام امکان پذیر نباشد - حصول توافق 
جدید این است که چین و روسیه متقاعد 
شوند که این تهران است که مانع تراشی 

می کند و نه واشنگتن.
یک دیپلمات غربی که نخواسته نامش 
فاش شود، بیان کرد: آن ها به چین  و روسیه 

نیاز دارند.
به نوشته رویترز، این آمریکا بود که برای 
خروج دونالد ترامپ از برجام و اعمال تحریم 
علیه ایران مقصر شناخته شد اما حال ممکن 
است تقصیر به گردن ایران بیفتد چراکه جو 
بایدن، رئیس جمهور حال حاضر آمریکا به 

دنبال احیای برجام است.
مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین 
که شش دور آن میان ایران و کشورهای عضو 
توافق هسته ای و با حضور هیات آمریکا در 
محل مذاکرات تا ماه ژوئن)خرداد( برگزار 
شده بود، پس از انتخابات ریاست جمهوری 

ایران به تعویق افتاد.

دولت جدید ایران اخیرا پس از بررسی 
نتایج شش دور قبلی مذاکرات، اعلام کرده 
که دور هفتم مذاکرات ۲۹ نوامبر)۸ آذر( از 
سرگرفته خواهد شد. ایران تاکید کرده است 
هدفش از این مذاکرات لغو تحریم های آمریکا 

است.
رویترز نوشت: مذاکرات این ماه میلادی 
این فرصت را بوجود خواهند آورد تا عزم 
ایران برای احیای توافق هسته ای مشخص 
شود و درصورت عدم حصول توافق، این 
مذاکرات فرصتی برای آمریکا خواهند شد تا 
حمایت بیشتری را از سوی چین  و تا حدی 

روسیه دریافت کند.
یک دیپلمات غربی دیگر که او نیز نخواسته 
نامش فاش شود، اظهار کرد: روس ها شرکای 
مفیدتری نسبت به چین هستند. روش 
بهتر برای دریافت حمایت چین از طریق 
دیپلماسی است نه اینکه بیاییم شرکت های 

چینی خریدار نفت ایران را تحریم کنیم.
وی افزود: ما باید با چین صحبت کنیم و 

آن ها را نیز طرف خود بیاوریم.
دیپلمات سوم عنوان کرد که یکپارچگی 
بیشتر میان قدرت های جهانی، شانس 
بازگشت ایران به توافق هسته ای را بیشتر 
خواهد کرد. وی در این رابطه گفت: این 

مسئله زمانی مهم تر می شود که ما به نقطه 
حساس تری در مذاکرات برسیم.

رابرت اینهورن، تحلیلگر موسسه بروکینگز 
عنوان کرد که واشنگتن شاید بخواهد نشان 
دهد که گام های اضافی برای احیای برجام 

انجام داده است.
اینهورن گفت که آمریکا تلاش هایی برای 
احیای برجام انجام خواهد اما اگر این تلاش ها 
شکست بخورند، باید اطمینان حاصل کرد که 

دنیا ایران را باعث و بانی این شکست ببیند.
وزارت خارجه آمریکا می گوید که حتی 
اگر برجام قابل نجات دادن نباشد، واشنگتن 

باز مسیر دیپلماسی را دنبال خواهد کرد.
یک مقام آمریکایی که خواسته ناشناس 
بماند، در این رابطه گفت: ما می خواهیم به 

طور واضح گزینه ای که ایران در مسیر پیش 
رویش دارد را ارائه دهیم. تمرکز ما بر این 
است و نمی خواهیم کسی را مقصر بدانیم. 
ما ساده لوح نیستیم و می فهمیم که ایران 
می خواهد با پیشبرد برنامه هسته ایش آن 
هم در زمانی که مذاکرات با سرعت کم ادامه 
می یابد چه کار کند. با اینکه می خواهیم با 
حسن نیت برای احیای برجام تلاش کنیم، 
طرز نگرش خود را با اقدامات ایران تطبیق 

خواهیم داد.
وی ادامه داد: ممکن است زمانی برسد که 
با شرکای مان به این نتیجه برسیم که برجام 
دیگر ارزش حفظ کردن را ندارد. هنوز به آنجا 
نرسیده ایم اما اینکه تصور شود سیاست ما 

پویا نیست اشتباه است.

آمریکا دنبال اقناع روسیه و چین در مذاکرات هسته ای


